

**Styromatic A/S**

**Sintrupvej 25 A**

**8220 Brabrand**

CVR-nr. 76 56 33 14

**Årsrapport 2015/16**

(32. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 15/9 2016

---

Asmus Hamborg-Petersen  
Dirigent

# Beierholm

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	12
Balance pr. 30. juni	13
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	16
Noter til årsregnskabet	17

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	Styromatic A/S Sintrupvej 25 A 8220 Brabrand  Telefon: 87453100 Telefax: 87453111 Hjemmeside: <a href="http://www.styromatic.dk">www.styromatic.dk</a> CVR-nr.: 76 56 33 14 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni Hjemsted: Aarhus
<b>Bestyrelse</b>	Jens Dalsgaard Løgstrup, formand Asmus Hamborg-Petersen Kim Storbank Preben Jensen Anders Hamborg-Petersen
<b>Direktion</b>	Asmus Hamborg-Petersen Kim Storbank
<b>Revision</b>	Beierholm statsautoriseret revisionspartnerselskab Jens Baggesens Vej 90N 8200 Aarhus N
<b>Advokat</b>	Holst, Advokater Hans Broges Gade 2 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Vestergade 8-16 8600 Silkeborg
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Bibi Invest ApS

**Hoved- og nøgletal**

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	29.283	22.462	25.811	26.954	34.873
Resultat før finansielle poster	7.898	-568	2.750	3.452	3.256
Årets resultat	4.901	-1.127	935	1.518	1.843
<b>Balance</b>					
Balancesum	89.574	92.940	86.916	80.512	87.181
Egenkapital	24.341	19.410	21.037	20.102	20.085
Antal medarbejdere	57	58	60	61	83
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	8,7%	-0,6%	3,3%	4,1%	3,4%
Soliditetsgrad	27,2%	20,9%	24,2%	25,0%	23,0%
Forrentning af egenkapital	22,4%	-5,6%	4,5%	7,6%	8,9%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er fremstilling af elektroniske styringer.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 4.901.244, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 24.341.247.

Aktiviteten og selskabets overskud i året 2015/16 har været særdeles tilfredsstillende. Der har været tilgang af nye kunder samt pænt mersalg til eksisterende kunder. Herudover har selskabet realiseret et større salg af engangsprojekter i forbindelse med afvikling af kundespecifikke lagerbeholdninger. Lignende aktiviteter forventes ikke til næste år. Bruttoavancen har været tilfredsstillende, efter at salgspriserne er tilpasset det nye dollar niveau.

For at reducere den fremtidige valutarisiko, idet en stor del af råvarerne købes i dollar, har selskabet valgt løbende at afsikre en større del af dollarbehovet.

Selskabets filial i Tyskland har oplevet en meget stor stigning i omsætningen til såvel nye kunder som til eksisterende kunder. Kunderne er overordentligt tilfredse med konceptet med en tysk kontaktperson, der varetager serviceydelser såsom kundekontakt, teknisk kontakt, indkøb af specifikke tyske komponenter til tysk prisniveau, fortoldning samt forsendelse. Endvidere kan kunderne vælge mellem produktion i Danmark eller Thailand.

For at sikre et retvisende regnskab har selskab i året foretaget revurdering af levetider på væsentlige maskiner og driftsmateriel i øvrigt. Dette har betydet at levetider er forlænget på de pågældende aktiver. Levetider er forlænget så de maksimalt udgør 13 år. Afskrivningerne er som følge heraf reduceret i året med t.kr. 922.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Selskabets forventninger til fremtiden**

Selskabet budgetterer med et tilfredsstillende overskud i 2016/17.

### **Filialer i udlandet**

Selskabet har en filial i Hilden, Tyskland. Filialen indgår fuldt ud i regnskabet.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>29.282.939</b>	<b>22.461.967</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-20.096.784</u>	<u>-20.468.298</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>9.186.155</b>	<b>1.993.669</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.288.234</u>	<u>-2.561.297</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>7.897.921</b>	<b>-567.628</b>
Finansielle indtægter	2	1.057.928	1.552.612
Finansielle omkostninger	3	<u>-2.759.216</u>	<u>-2.435.658</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.196.633</b>	<b>-1.450.674</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-1.295.389</u>	<u>323.496</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.901.244</u></b>	<b><u>-1.127.178</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		2.000.000	0
Overført resultat		<u>2.901.244</u>	<u>-1.127.178</u>
		<b><u>4.901.244</u></b>	<b><u>-1.127.178</u></b>

## Balance pr. 30. juni

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
	5		
Færdiggjorte udviklingsprojekter		114.885	191.475
Goodwill		<u>3.062.619</u>	<u>3.275.097</u>
		<u>3.177.504</u>	<u>3.466.572</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
	6		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.427.010	3.892.739
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>55.266</u>	<u>0</u>
		<u>3.482.276</u>	<u>3.892.739</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
	7		
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		<u>5.079.615</u>	<u>5.202.670</u>
		<u>5.079.615</u>	<u>5.202.670</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>11.739.395</b></u>	<u><b>12.561.981</b></u>

## Balance pr. 30. juni (Fortsat)

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		11.884.361	16.789.137
Varer under fremstilling		2.928.591	2.551.591
Færdigvarer og handelsvarer		9.992.713	8.288.531
Forudbetaling for varer		161.307	23.256
		<u>24.966.972</u>	<u>27.652.515</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.122.642	27.547.267
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.875.705	24.327.029
Andre tilgodehavender		959.669	363.146
Periodeafgrænsningsposter	8	792.858	461.179
		<u>52.750.874</u>	<u>52.698.621</u>
<b>Værdipapirer</b>			
Værdipapirer		2.299	2.299
		<u>2.299</u>	<u>2.299</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>114.405</u>	<u>24.634</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>77.834.550</u>	<u>80.378.069</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>89.573.945</u>	<u>92.940.050</u>

## Balance pr. 30. juni

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
	9		
Selskabskapital		1.600.000	1.600.000
Overført resultat		20.741.247	17.809.817
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>24.341.247</b>	<b>19.409.817</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>			
Hensættelse til udskudt skat	10	864.884	360.232
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>864.884</b>	<b>360.232</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	11		
Andre kreditinstitutter		4.099.224	140.914
Leasingforpligtelser		336.257	678.007
		4.435.481	818.921
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
	11		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.386.555	638.189
Kreditinstitutter		40.461.370	53.326.986
Modtagne forudbetalinger fra kunder		40.654	499.974
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.073.382	11.908.634
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	96.459
Anden gæld		5.970.372	5.880.838
		59.932.333	72.351.080
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>64.367.814</b>	<b>73.170.001</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>			
		<b>89.573.945</b>	<b>92.940.050</b>
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		



## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Årets resultat		4.901.244	-1.127.178
Reguleringer	15	4.321.803	3.107.448
Ændring i driftskapital	16	<u>2.456.319</u>	<u>-5.603.930</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		11.679.366	-3.623.660
Renteindbetalinger og lignende		1.057.928	1.552.612
Renteudbetalinger og lignende		<u>-2.759.216</u>	<u>-2.435.658</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		9.978.078	-4.506.706
Betalt selskabsskat		<u>-798.853</u>	<u>8.025</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<u>9.179.225</u>	<u>-4.498.681</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>-588.764</u>	<u>-751.318</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<u>-588.764</u>	<u>-751.318</u>
Nettobevægelser af gæld til kreditinstitutter		-7.906.039	6.290.015
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-594.651	-530.556
Betalt udbytte		<u>0</u>	<u>-500.000</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<u>-8.500.690</u>	<u>5.259.459</u>
<b>Ændring i likvider</b>		<u>89.771</u>	<u>9.460</u>
Likvide beholdninger		24.634	15.174
Værdipapirer		<u>2.299</u>	<u>2.299</u>
Likvider 1. juli 2015		<u>26.933</u>	<u>17.473</u>
<b>Likvider 30. juni 2016</b>		<b><u>116.704</u></b>	<b><u>26.933</u></b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		114.405	24.634
Værdipapirer		<u>2.299</u>	<u>2.299</u>
<b>Likvider 30. juni 2016</b>		<b><u>116.704</u></b>	<b><u>26.933</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	18.814.611	18.297.188
Pensioner	1.371.431	1.355.019
Andre omkostninger til social sikring	397.724	548.865
Andre personaleomkostninger	<u>334.883</u>	<u>267.226</u>
	20.918.649	20.468.298
Overført til andre eksterne omkostninger og aktivering af materielle anlægsaktiver	<u>-821.865</u>	<u>0</u>
	<b><u>20.096.784</u></b>	<b><u>20.468.298</u></b>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	1.168.317	1.156.729
Bestyrelse	<u>101.500</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.269.817</u></b>	<b><u>1.156.729</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>57</u>	<u>58</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.011.836	1.006.756
Andre finansielle indtægter	46.092	1.329
Valutakursgevinster, netto	<u>0</u>	<u>544.527</u>
	<b><u>1.057.928</u></b>	<b><u>1.552.612</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.790	3.839
Andre finansielle omkostninger	2.521.233	2.431.819
Valutakurstab, netto	<u>235.193</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.759.216</u></b>	<b><u>2.435.658</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	798.853	-8.025
Årets udskudte skat	<u>504.652</u>	<u>-315.471</u>
	<b><u>1.303.505</u></b>	<b><u>-323.496</u></b>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	1.295.389	-323.496
Skat af egenkapitalbevægelser	<u>8.116</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.303.505</u></b>	<b><u>-323.496</u></b>
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill
Kostpris 1. juli 2015	<u>382.953</u>	<u>4.280.000</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>382.953</u>	<u>4.280.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	191.478	1.004.903
Årets afskrivninger	<u>76.590</u>	<u>212.478</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>268.068</u>	<u>1.217.381</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b><u>114.885</u></b>	<b><u>3.062.619</u></b>

## Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Materielle anlægs- aktiver under udfø- relse
Kostpris 1. juli 2015	23.212.336	0
Valutakursregulering	-61	0
Tilgang i årets løb	<u>533.498</u>	<u>55.266</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>23.745.773</u>	<u>55.266</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	19.319.597	0
Årets afskrivninger	<u>999.166</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>20.318.763</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b><u>3.427.010</u></b>	<b><u>55.266</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>1.504.869</u>	<u>0</u>

## 7 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehavender i tilknyttede virksom- heder
Kostpris 1. juli 2015	5.202.670
Valutakursregulering	<u>-123.055</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>5.079.615</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b><u>5.079.615</u></b>

## 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter mv.

## Noter til årsregnskabet

## 9 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	1.600.000	17.809.817	0	19.409.817
Valutakursregulering	0	1.410	0	1.410
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	36.892	0	36.892
Årets resultat	0	2.901.244	2.000.000	4.901.244
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-8.116	0	-8.116
<b>Egenkapital 30. juni 2016</b>	<b>1.600.000</b>	<b>20.741.247</b>	<b>2.000.000</b>	<b>24.341.247</b>

Selskabskapitalen specificerer sig således:

15 A-aktier á kr. 5.000	75.000
305 B-aktier á kr. 5.000	1.525.000
	<b>1.600.000</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 10 Hensættelse til udskudt skat

	2016 kr.	2015 kr.
Immaterielle anlægsaktiver	562.309	489.161
Materielle anlægsaktiver	189.343	146.736
Låneomkostninger	-35.414	-36.036
Periodeafgrænsningsposter	148.646	101.459
Skattemæssigt underskud	0	-341.088
	<b>864.884</b>	<b>360.232</b>

## Noter til årsregnskabet

### 11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2015	Gæld 30. juni 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	182.724	5.142.301	1.043.077	0
Leasingforpligtelser	<u>1.274.386</u>	<u>679.735</u>	<u>343.478</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.457.110</u></b>	<b><u>5.822.036</u></b>	<b><u>1.386.555</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 12 Eventualposter mv.

Til sikkerhed for bankengagementer er der afgivet selvskyldnerkaution for Styromatic Holding Århus 2002 ApS, Styromatic Ejendomme ApS, Bibi Invest ApS og Styromatic Thailand Co Ltd.

Selskabet har indgået uopsigelig lejeaftale for lejemålet Sintrupvej 25A, 8220 Brabrand med et koncernforbundet selskab. Lejeforpligtelsen frem til 2032 andrager t.kr. 22.504.

Selskabet har indgået operationel leasingaftale. Ydelsen i restløbetiden andrager t.kr. 43.

Selskabet indgår i sambeskatning med de øvrige danske selskaber i koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen. Den samlede hæftelse fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet Bibi Invest ApS.

#### Valutaterminskontrakter

Omfanget og arten af koncernens finansielle instrumenter fremgår af resultatopgørelsen og balancen i henhold til den anvendte regnskabspraksis. Nedenfor gives oplysninger om betingelser, der kan påvirke beløb, betalingstidspunkt eller pålidelighed af fremtidige betalinger, hvor sådanne oplysninger ikke direkte fremgår af årsrapporten for koncernen eller følger almindelig sædvane:

Selskabet har pr. 30. juni indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i USD for i alt 300.000 mod salg af EUR i alt 265.263. Løbe tiden for de indgåede aftaler er under 12 måneder. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en positiv dagsværdi på ca. t.kr. 37. Kursgevinsten er indregnet i egenkapitalen.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagementer og andre kreditinstitutter har virksomheden givet virksomhedspant stor t.kr. 37.000.

Jf. Tinglysningslovens § 47c omfatter dette tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdninger, goodwill, andre immaterielle rettigheder, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Til sikkerhed for bankengagement er der afgivet pant i tilgodehavende hos søsterselskabet t.kr. 5.079.

Til sikkerhed for gæld til bank, t.kr. 140, er der afgivet ejendomsforbehold i bil, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør t.kr. 154.

## Noter til årsregnskabet

### 14 Nærtstående parter og ejerforhold

	<b>Grundlag</b>
<b>Bestemmende indflydelse</b>	
Bibi Invest ApS	Ultimativ moderselskab
Asmus Hamborg-Petersen	Administrerende direktør og ultimativ ejer som følge af ejerskab af moderselskabet
<b>Øvrige nærtstående parter</b>	
Styromatic Thailand Co. Ltd.	søsterselskab
Styromatic Ejendomme ApS	søsterselskab
Styromatic Holding Århus 2002 ApS	moderselskab

#### Transaktioner

I regnskabsåret har der været leje af bygningerne Sintrupvej 25 A, Brabrand, som tilhører Styromatic Ejendomme ApS. Huslejen er fastsat på markedsmæssige vilkår.

Der er mellemregningskonto med begge søsterselskaber, moderselskab samt det ultimative moderselskab som forrentes på markedsvilkår.

Der er løbende samhandel med søsterselskabet Styromatic Thailand Co. Ltd.. Samhandel foregår på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Styromatic Holding Århus 2002 ApS

## Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
<b>15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-1.057.928	-1.552.612
Finansielle omkostninger	2.759.216	2.435.658
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.288.234	2.547.898
Skat af årets resultat	1.295.389	-323.496
Regulering af terminskontrakter	36.892	0
	<u>4.321.803</u>	<u>3.107.448</u>
<b>16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	2.685.543	3.948.345
Ændring i tilgodehavender	72.272	-11.759.604
Ændring i leverandører m.v.	-301.496	2.207.329
	<u>2.456.319</u>	<u>-5.603.930</u>